



## SLG Schweinfurt e. V. im Bund der Militär- und Polizeischützen e.V.

## Gebührenordnung

(Gem. Beschluss vom 20.10.2023)

Aufnahmegebühr	75,00 Euro
Aufnahmegebühr unter 18 Jahre	0,00 Euro
Mitgliedsbeiträge aktive Schützen ab 18 Jahre * **	100,00 Euro
Mitgliedsbeiträge für Jugendliche bis 18 Jahre	0,00 Euro
Mitgliedsbeiträge für Fördermitglieder * **	52,00 Euro
Ehrenmitglieder	0,00 Euro
Standnutzungsgebühr je Schießtraining (Mitglieder ab 18 Jahre)	
Oberndorf Bergrheinfeld Grafenrheinfeld Veilsdorf	3,00 Euro 3,00 Euro 3,00 Euro 3,00 Euro
Benutzung LapRadar	6,00 Euro
Gastschützen Auf allen Ständen 15 Euro wird mit der Aufnahmegebühr verrechnet	30,00 Euro
Gebühr für Waffenanträge (je Antrag)	30,00 Euro
Bestätigungen (Pulverschein, Behörde Bedürfnis, usw.)	20,00 Euro

<sup>\*</sup> Ab der 2. Jahreshälfte wird die halbe Jahresgebühr fällig, Stichtag ist der 01.07. mit erfolgter Abgabe des Aufnahmeantrages bei der Vorstandschaft.

Die Vorstandschaft

<sup>\*\*</sup>Mitgliedsbeiträge werden zum 01.07. des jeweiligen Kalenderjahres für das laufende Schießjahr (01.01.-31.12.) eingezogen.